

Besked  
2017-12-15  
Dnr: 2017-2.1.2-0007

## **Klassificering av komponenter till avskärmad belysning**

### **Ärendet**

Bolaget har den 3 mars 2017 kommit in till Inspektionen för strategiska produkter (ISP) med en begäran om klassificering av komponenter för avskärmad belysning. Bolaget har även frågat ISP om en detaljerad beskrivning av när förberedelser av elektrisk eller mekanisk art avseende avskärmad belysning innebär en särskild modifiering för militärt bruk.

### **Tillämpliga bestämmelser**

Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) om krigsmateriel, krigsmaterielförteckningen. Aktuell krigsmaterielförteckning är SFS 2017:516. Den för ärendet tillämpliga kategorin är ML6.

ML6 Markfordon och komponenter enligt följande:

- a) Markfordon och komponenter för sådana, särskilt utformade eller modifierade för militär användning.

Not 2: Modifiering av ett markfordon för militär användning enligt ML6 a innebär en ändring av konstruktionen eller en elektrisk eller en mekanisk ändring som omfattar en eller flera komponenter som är särskilt utformade för militär användning. Dessa komponenter omfattar bland annat följande:

- d) Avskärmad belysning.

### **Skäl för besked**

Den fråga som ska bedömas är om de komponenter som omfattas av begäran utgör krigsmateriel.

De produkter som omfattas av begäran utgör komponenter till avskärmad belysning. Enligt ML6 a är markfordon och komponenter för sådana som är särskilt utformade eller modifierade för militär användning krigsmateriel. Avskärmad belysning är en komponent som anges som särskilt utformad för militär användning i not 2 d). Avskärmad belysning är således krigsmateriel.

Även komponenter till avskärmd belysning är krigsmateriel om dessa är särskild utformade för militär användning. Bolagets avskärmade belysning utgörs av lampor och lyktor för BOL och IR inklusive fästen, crossljus, kablage och polkontakter samt strömställare för BOL och IR.

Enligt ISP får alla komponenter, förutom kablage och polkontakter, anses vara särskilt utformade för militär användning då dessa är specifika för den avskärmade belysningens funktionalitet vilken i sig är särskilt utformad för militär användning. Vad gäller kablage och polkontakter utgör dessa sådana standardprodukter som i regel inte är att anse som särskilt utformade.

Bolaget har vidare begärt att ISP ska lämna besked om när förberedelser av elektrisk eller mekanisk art avseende avskärmd belysning innebär en särskild modifiering av ett fordon för militär användning. Enligt kontrolltexten är det vid en ändring av konstruktionen eller en elektrisk eller en mekanisk ändring som omfattar en eller flera komponenter som är särskilt utformade för militär användning som ett fordon blir krigsmateriel.

Det är således inte förberedelser som är kontrollerat utan när fordonet tillförs en komponent som är särskilt utformad för militär användning. Enligt ISP:s bedömning blir ett fordon således särskilt modifierat för militär användning när det tillförs en sådan komponent till avskärmd belysning som i sig utgör krigsmateriel.

### **ISP:s besked**

ISP bedömer att alla komponenter som begäran omfattar, utom kablage och polkontakter utgör krigsmateriel enligt ML6 a.

Vad gäller frågan om när ett fordon ska anses modifierat på så sätt att det utgör krigsmateriel bedömer ISP att detta sker när fordonet tillförs en komponent som i sig är krigsmateriel.

Christer Ahlström  
Generaldirektör